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[Svend Åge Petersen] 

straffelse? Vi' skal have fjernet dem. Jeg sy- 
nes nok, det var påkrævet med en noget me- 
re afbalanceret holdning til lejere og udlejere 
i de forslag, vi ser her. 

(Kort bemærkning). 

Albrechtsen (VS): 
Ja men der ligger ingen afstraffelse af no- 

gen i dette. Tværtimod ligger der i samtlige 
forslag en mulighed for udlejerne til at kom- 
me ud af de problemer, de måtte være i, 
f.eks. de problemer, der opstår, fordi de mal- 
ker vedligeholdelseskontiene, så der ikke står 
noget på dem, så de ikke kan klare proble- 
merne, i det øjeblik de bliver stillet over for 
kravet om at sikre vedligeholdelsen. 

Det er rigtigt, som det blev bemærket af 
en af de borgerlige ordførere -  jeg husker 
ikke, hvem det var -  i første runde, at VS 
faktisk erkender det problem, at der er en 
række udlejere, der har misrøgtet deres øko- 
nomi, fordi de har malket ejendommene og 
dermed bragt sig selv og ejendommene i en 
situation, som ikke er holdbar. Vi foreslår, at 
disse udlejere kan komme ud af det. 

Der er ikke tale om nogen som helst straf- 
feekspeditioner eller sådan noget, men tvært- 
imod om et forsøg på at få ændret tilstande- 
ne på disse områder på en måde, så udlejer- 
ne kan komme ud af det, i de fleste tilfælde 
uden alt for store men, og så lejerne samtidig 
kan få råderetten over deres egne midler og 
sikre kontrollen med deres egne boliger. 

Til slut vil jeg sige, at naturligvis skal en 
udlejer da have de fulde rettigheder over sin 
egen bolig. Det er udlejerens rettigheder over 
andre menneskers bolig, dette drejer sig om. 

(Kort bemærkning). 

Svend Åge Petersen (KF): 
For mig at se er dette meget effektivt. 

Først vil man gerne fra VS' side skabe nogle 
forhold for udlejere, som er aldeles urimeli- 
ge, således at man er sikker på, at der bliver 
færre af dem, og at de også i fremtiden må 
se i øjnene, at det er aldeles vanvittigt at sæt- 
te eventuelle penge i udlejningsejendomme. 
Når det så er lykkedes -  og det er som sagt 
desværre allerede lykkedes i et ganske rime- 
ligt omfang -  så siger man i dag: nu laver vi 
ordninger, stakkels venner, nu kommer kom- 
munerne og hjælper jer. For os at se skal 

ordet hjælper i gåseøjne. Kommunerne over- 
tager det, og så laver vi dem om til andelsbo- 
liger. Den holdning kan man have. Det er en 
effektiv og systematisk måde at ødelægge det 
private udlejningsmarked på. Det går vi ikke 
ind for. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagenes overgang til anden (for forsla- 
get til folketingsbeslutnings vedkommende 
anden (sidste)) behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslagene henvises til bo- 

ligudvalget. Hvis ingen gør indsigelse imod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af folketinget Ole Henriksen 
(SF), Tommy Dinesen (SF), Lilli Gyldenkilde 
(SF), Tonni Nielsen (SF) og Ebba Strange 
(SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om oprettelse af virksomheds- 
råd og indførelse af  medarbejderdemokrati i 
statens virksomheder og institutioner. 

(Lovforslag nr. L 91). 

Medlemmer af folketinget Ole Henriksen 
(SF), Carsten Andersen (SF), Alice Faber 
(SF), Lilli Gyldenkilde (SF), Tonni Nielsen 
(SF), Ebba Strange (SF) og Thoft (SF) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om forbud mod visse offent- 
ligt ejede eller koncessionerede virksomheders 
medlemskab af private arbejdsgiverorganisati- 
oner. 

(Lovforslag nr. L 92). 

Medlemmer af folketinget Ole Henriksen 
(SF), Carsten Andersen (SF), Tommy Dine- 
sen (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), Leif Her- 


